Министерство
сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородс кой области

П Р И К А З

г

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ
от 4 июля 2019 г. № 107

№

И

П р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области от 4 июля 2019 г. № 107

«О порядке представления отчетности о финансово-экономическом состоянии

товаропроизводителей агропромышленного комплекса» изменения, изложив

порядок представления отчетности о финансово-экономическом состоянии

товаропроизводителей агропромышленного комплекса в новой редакции

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и

распространяется на правоотношения, связанные с представлением отчетности

о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей

агропромышленного комплекса, начиная с отчётности за 2022 год.

И.о.министра О.В.Григорьев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства сельского
хозяйства и продовольственных

ресурсов Нижегородской области
от « » 2023 г. №

«УТВЕРЖДЕН
приказом министерства сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 4 июля 2019 г. №107

(в ред. от «__»________2023 г. №___ )

Порядок представления отчетности о финансово-экономическом
состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса

1. Отчетность о финансово-экономическом состоянии

товаропроизводителей агропромышленного комплекса (далее -  Отчетность)

представляется юридическими лицами и индивидуальными

предпринимателями, зарегистрированными на территории Нижегородской

области, претендующими на получение средств государственной поддержки

сельскохозяйственного производства (далее -  получатели).

2. Отчетность предоставляется по формам, утверждаемым

Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, за

соответствующий период.

Отчетность представляется на бумажном носителе без ошибок,

подчисток, приписок, зачеркнутых слов, иных исправлений, повреждений, не

позволяющих однозначно истолковать их содержание.

3. Получатели, зарегистрированные на территории муниципальных

образований Нижегородской области, которым на основании Закона

Нижегородской области от 11 ноября 2005 г. №176-З «О наделении органов

местного самоуправления Нижегородской области отдельными

государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного

consultantplus://offline/ref=9FA92D1031CECE6B8E7128406540F7DC4557FBFCFF4DA07E4664925A3E596B269E4624AEA41F652A2A4F955EBA51092293t4U3M

2

производства» (далее - Закон) переданы отдельные государственные

полномочия по поддержке сельскохозяйственного производства,

представляют Отчетность в органы управления сельским хозяйством

муниципальных образований Нижегородской области (далее - Управления)

по месту государственной регистрации по состоянию на 1 января года, за

отчетный период которого (1 квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев и год)

указанная отчетность предоставляется.

4. Отчетность получателей, зарегистрированных на 1 января года, за

отчетный период которого (1 квартал, 1 -е полугодие, 9 месяцев и год)

указанная отчетность предоставляется, на территории городских округов

Нижегородской области, органы местного самоуправления которых Законом

отдельными государственными полномочиями по поддержке

сельскохозяйственного производства не наделены, представляется:

получателями, осуществляющими деятельность на территории

городского округа город Нижний Новгород, - в министерство сельского

хозяйства и продвольственных ресурсов Нижегородской области (далее -

Минсельхозпрод);

получателями, осуществляющими деятельность на территории

городского округа город Дзержинск, - в орган управления сельским

хозяйством Володарского муниципального округа Нижегородской области;

получателями, осуществляющими деятельность на территории

городского округа город Саров, - в орган управления сельским хозяйством

Дивеевского муницпального округа Нижегородской области;

получателями, осуществляющими деятельность на территории

нескольких муниципальных образований Нижегородской области, органы

местного самоуправления которых наделены Законом отдельными

государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного

производства, - по выбору получателя в Управление по месту нахождения

земельного участка либо по месту нахождения производственного объекта.

Принятое получателем в соответствии с настоящим абзацем решение о

3

выборе Управления для целей предоставления субсидий не может быть

изменено для предоставления отчетности за отчетные периоды (1 квартал, 1­

е полугодие, 9 месяцев) текущего года и за соответствующий отчетный год.

5. Отчетность представляется в Управления в установленные ими

сроки. Информация о сроках представления Отчетности размещается

Управлением на официальном сайте (странице Управления на официальном

сайте администрации муниципального образования) не позднее первого

рабочего дня, следующего за отчетным периодом, и (или) доводится до

получателей под роспись.

6. Получатели, указанные в абзаце втором пункта 4 настоящего

Порядка, представляют Отчетность в следующие сроки:

за 1 квартал - до 29 апреля текущего года включительно;

за 1 полугодие - до 29 июля текущего года включительно;

за 9 месяцев - до 29 октября текущего года включительно;

годовую - до 28 февраля года, следующего за отчетным, включительно.

7. В случае выявления фактов представления в составе Отчетности

недостовереных сведений и (или) ошибок, получатель устраняет замечания в

пределах срока, установленного в пункте 6 настоящего Порядка и направляет

Отчетность повторно.

8. Отчетность, представленная получателями с нарушением сроков,

указанных в пунктах 5 и 6 настоящего Порядка, а также содержащая

недостоверные сведения, не принимается и не подлежит включению в

сводный отчет, направляемый Минсельхозпродом в Министерство сельского

хозяйства Российской Федерации.